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NOTICE OF 29TH ANNUAT GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 29th Annual General Meeting of the members of Z.TECH
(INDIA) PRIVATE LIMITED, Having CIN-U74B99DL7994PTCO625BZ will be held on
Saturday, the 30th day of September,2023 at 10;00 A.M. at the Registered office of the
Company at Plot 140, Khasra No. 249, Mangla Puri, Gadaipur, New Delhi-110030, to transact
the following business:

ORDINARY BUSINESS:

1. To receive, consider and adopt the financial statements of the Company for the year ended
31st March,2023, including the audited Balance Sheet as at 31't March, ZOi3 and the
Statement of Profit and Loss of the Company for the year ended on that date along with the
Reports of the Board of Directors and Auditors' thereon.

2. To Appoint of Statutory Auditors and fix their remuneratiory

"RESOLVED THATpursuant to the provisions of Section L39and all other applicable
provisions, if any, of the Companies Act,20L3 and the Rules framed there uncler, as imended
from time to time, M/s PfM & ASSOCIATES, Chartered Accountants [Firm Registration No.
0295BzN), be and are hereby appointed as Auditors of the Company to hold oifice from the
conclusion of this Annual General Meeting IAGM) till the conclusion of the AGM to be held in
the year 2028, at such remuneration as may be mutually agreed between the Board of
Directors of the Company and the Auditors.,,

SPECIAL BUSINESS:

3. To Regularization of additional Director of Anuj Kumar Poddar [Din-10249556)

To consider and if thought fit to pass with or without modification(sJ the following
resolution as an Ordinary Resolution:

"RESOLVED THAT Anuj Kumar Poddar [Din-10248556) who was appointed by the Board of
Directors as an Additional Director of the Company with effect from 28.07.2023 and who
holds office upto the date of this Annual General Meeting of the Company in terms of Section
161 of the Companies Act, 2Ot3 ("Act") and in respect oi whom the Lompany has received a
notice in writing from a Member for proposing his candidature for the offi.u of Director of
the company, be and is hereby appointed a Director of the company.,,

4. Increase in Authorised Share Capital

To consider, and if thought fit, to pass, with or without modification(s), the following
resolution as an Ordinary Resolution:

"RESOLVED THAT pursuant to the applicable provisions of Section 61 read with Section 64
and all other applicable provision(s) of the Companies Act,20!3 (including any amendment
thereto or re-enactment thereofJ and the rules framed thereunder, and Arti-cle of Association



the Company, the consent of the members of the Company be and is hereby accorded to
increase the Authorised share Capital of the Company from Rs, 1,10,00,000/- (Rupees one
Crore Ten Lakh Only) divided into 11,00,000 fEleven Lakh) Equity Shares of Rs. 10/-
(Rupees Ten) each to Rs. 14,00,00,000/- (Rupees Fourteen Crore only) divided into
1,40,00,000 (0ne Crore Forty LakhJ Equiry Shares of Rs. 10/- [Rupees Ten) each, ranking
pari-passu in all respect with the existing Equity Shares of the company.,,

5. Alteration in the capital clause of Memorandum of Association

To consider, and if thought fit, to pass, with or without modification(s), the following
resolution as an Ordinary Resolution:

"RESOLVED THAT pursuant to the provisions of Section L3, 6L and. 64 and all other
applicable provision(s) of the Companies Act,20L3 [including any amendment thereto or re-
enactment thereofJ and the rules framed thereunder, the consent of the members of the
Company be and is hereby accorded for substituting "Clause V" of the Memorandum of
Association of the Company with the following clause:

"V. The Authorised Share Capital of the Company is Rs. L4,00,00,000/- (Rupees Fourteen Crore
)nly) divided into 1.,40,00,000 (one Crore Forty Lakh) Equity Shares iS ni, loy- (Rupees Ten)
each,"

6' Alteration of main object clause of MOA of Company by replacing of new clause[sJ in MOA

To consider, and if thought fit, to pass with or without modification, the following resolution
as a Special Resolution:

"RESOLVED THAT pursuant to Section 13 an
4ct,2073 and rules and regulations made th
main objects of the Company clause III(A)
and is hereby altered by replacing of claus

[3), [4J, [s), (6), (7) & (8) to MOA of the Co

g

s

lin
nt strengthening, with the aid of geotechnical

zotextiles, geogrids and geocomposites for soil
control, drainage and waterproofing, and

geomembranes for environmental protection and improvement.

III(A)(3)' To engage in the developmenl construction, establishment and undertake the
operation and maintenance of public and private parks, including conceptualize and theme-
based park to promote and celebrate the culture antd historical as[ec*, relreational and green
spaces, with a focus on creating environmentally sustainable and aestheticaly pliasing
environment.

III(A)(4). To carry on business of water conservation, water treatmenl development and
ocquisition of new technologies in the fietd of waste water treotment industrial or domestic,



IIi(A)(5). To Develop new technology and skills for o safe, efficient and economic

implementation of development and construction projects through engineering manufacturing
and installation of construction specialty projects, building highway bridges, overpass, roads
and parking structure and other similar application.

III(A)(6). To act as a project consultant including architecture, engineering designing and
preparing drawing and contractors for items mentioned above.

III(A)(7). To undertake civil construction, civil engineering projects and development projects
like building and other public infrastructure.

III(A)(8). To improve the engineering properties of building and earth materials by modern
techniques and develop new products for engineering and construction through research and
development."

For or on behalf of
"Z-TECH (INDIA) PRIVATE LIMITED"

For Z-TECH (lndra) Private Lmrted Fo e Ltmtted

Director

Pradeep Sangwan

Director (Din-O9 68 3 47 S)

Sanghamitra Borgohain

Director [Din-085 789 5 5)

Place: Delhi

Date:

Registered Office: Plot 140, Khasra No, 249, Mangla Puri, Gadaipur, New Delhi-110030.

04/09/2023
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NOTES

A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE AGM IS ENTITLED TO APPOINT A
PROXY TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF / HERSELF AND THE PROXY

NEED NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY. THE INSTRUMENT OF PROXY IN ORDER

TO BE EFFECTIVE, MUST BE DEPOSITED AT THE REGISTERED OFFICE OF THE
COMPANY, DULY COMPLETED AND SIGNED, NOT LESS THAN 48 HOURS BEFORE THE
COMMENCEMENT OF MEETING.

A person can act as a proxy on behalf of members not exceeding fifty and holding in the
aggregate not more than ten percent of the total share capital of the Company carrying
voting rights. A member holding more than ten percent of the total share capital of the
Company carrying voting rights may appoint a single person as proxy. Proxy form and
Attendance Slip attached.

During the period beginning 24 hours before the time fixed for the commencement of the
meeting and ending with the conclusion of the meeting, a member would be entitled to
inspect the proxies lodged with the Company, at any time during the business hours of the
Company, provided that not less than three days of notice in writing is given to the Company.

Relevant Registers and Records with other data, as per the requirement of the Companies
4ct,2013, will be available for inspection by the members,

Members are requested to kindly update their address and other details, in case any change
in earlier in records of Company.

Members/proxies attending the meeting are requested to bring their duly filled admission/
attendance slips sent along with the notice of annual general meeting at the meeting,

The Explanatory statement pursuant to Section 1,02(L) of the Companies Act, 2013 with
respect to Special Business as set out in the notice is annexed.

A Route Map along with Prominent Landmark for easy location to reach the venue of Annual
General Meeting is annexed with the notice of Annual General Meeting.
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ANNEXURE TO NOTICE:

2013 SETTING OUT ALL MATERIAL FACTS RELATING TO THE SPECIAL BUSINESS:

FOR ITEM NO.3

10248556'l

The Board appointed Anuj Kumar Poddar (Din-10248556J, as an Additional Director with
effect from28.07.2023. As per the provisions of Section 161(1) of the Act, he holds office of
Additional Director only up to the date of the forthcoming Annual General Meeting of the
Company, and is eligible for appointment as Director. The Company has received a notice for
proposing his candidature for the office of Director of the Company, along with the requisite
deposit.

The Board commends the Resolution for approval by the Members.

FOR ITEM NO.4 & 5

CLAUSE OF MEMOMNDUM OF ASSOCIATION

The Company in order to meet its growth objectives and to strengthen its financial position,
may be required to generate long term resources by issuing securities. It is therefore deemed
appropriate to increase the Authorised Share Capital of the Company from Rs. 1,10,00,000/-
(Rupees One Crore Ten Lakh Only) divided into 11,00,000 [Eleven f,itfrl Equity Shares of fis,
10/- (Rupees Ten) each to Rs. 14,00,00,000/- (Rupees Fourteen Crore Only) divided into
1,40,00,000 (One Crore Forty Lakh) Equity Shares of Rs. 10/- [Rupees Ten) each and for that
purpose, the Memorandum of Association of the Company proposed to be iuitably altered by
passing ordinary Resolution as set out at Item No,4 & s respectively.

The provisions of the Companies Act, 2013 require the Company to seek approvals of the
members for increase in authorized share capital and alterition of the Memorandum of
Association of the Company.

None of the Directors or Key Managerial Personnel or their relatives is interested financially
of otherwise in the Resolution, except to the extent of their shareholding in the Company.

FOR ITEM NO.6

CLAUSE(S) rN MOA

The Directors at their meeting considered about the Company to alter main object of the
Company by way of replacing of clauses III(A)(2), (3), (4) & (5) to new clauses III(A)[2J, (3),
(4), [5), 16), (7) & (B) of Memorandum of Association of the iorprny be and is treiebnbe
altered as follows:

"III(A)(2). To carry on the business of providing innovative, safe and ecologically friendly
engineering solutions which includes designing, supptying and constructioi of reinforced
earth/soil walls and slopes, ground improvement,lining solutions,landslide mitigation, ioastal
and river protection, slope protection, pavement strengthening, with the aid if geotechnical



products including woven and non-woven geotextiles, geogrids and geocomposites for soil
stabilization and reinforcement, erosion control, drainage and waterproofing, and
geomembranes for environmental protection ond improvement,

III(A)(3), To engage in the development, clnstruction, establishment and undertake the
operation and mqintenance of public ond private parks, including conceptualize and theme-
based park to promote and celebrate the culture and historical as[ects, recreational and green
spaces, with a focus on creating environmentally sustainable and aestheticalty pliasing
environment.

III(A)(4). To carry on business of water conservation, water treatmenl development and
acquisition of new technologies in the field of waste water treatment industrial or domestic.

III(A)(5). To Develop new technology and skilts for a safe, efficient and economic
implementation roiects through enjineering manufacturing
and installation building nighway tridges, overpass, roads
and parking stru ilon.

III(A)(6). To act as a proiect consultant including architecture, engineering designing and
preparing drawing and contractors for items mentioned above.

III(A)(7). To undertake civil construction, civil engineering projects and development projects
like building and other public infrastructure.

III(A)(8). To improve the engineering properties of building and earth materials by modern
techniques and develop new products for engineering and instruction through research and
development,"

None of the Directors and their relatives are in any way concerned or interested in the said
resolution. The relevant documents are available for inspection by the members during
working hours in registered office of the company.

The Directors recommend the aforesaid resolution for the approval by the members as
Special Resolution.

,6f, ilr,"dd " 
L I NI I r Fflo,'z.T 

EC H

Sanghamitra Borgohain
ll;rc,rl61

Director (Din-085 78955)

Place: Delhi

Date:

Pradeep Sangwan

Director [Di n-09 6B 347 S)

For or on behalf of

04/09/2023



Name of the Company Z-TECH (INDIA) PRIVATE LIMITED
CIN u 7 489 9DL19 9 APT C0 62582

Registered office Plot 140, Khasra No. 249, Mangla Puri, Gadaipur, New
Delhi- 110030

ATTENDANCE SLIP

I hereby record my presence at the 29th Annual General Meeting of the Company (AGM) to
be held on Saturday, the 30th day of September,2023 at 10:00 A.M. at the Registered office
of the Company at Plot 140, KhasraNo.Z49, Mangla puri, Gadaipur, New Delhi-110030

Registered Folio No.

Shareholder's/proxy's
Name & Address:

Signature of Shareholder[s)/proxy

No. ofShares:

Note:

1. You are requested to sign and hand this over at the entrance.
2' lf you are attending the meeting in person or by proxy please bring copy of notice for

reference at the meeting.



Form No. MGT-11

PROXY FORM

[Pursuant to Section 105(6) of the Companies Act, 2013 and rule 19(3) of the Companies
(Management and Administration) Rules, 2014.1

Z.TECH (INDIA) PRIVATE LIMITED
CIN: U 748 9 9DL1.99 4PT C0 6ZSBT

Regd. office: Plot 140, Khasra No. 249, Mangla puri, Gadaipur, New Delhi-110030
E-mail: cs@ztech-india.com

Name of the MemberfsJ

Registered Address

Email ID

Folio No,

I f We, being the member[s) of,......... shares of Z-TECH (INDIA) PRIVATE HMITED
(the Company), hereby appoint

1, Name:.....,., ........, Email Id: .............

Address:

Or failing him / her

Address:

Or failing him / her

0r failing him / her

ll) for me /us and on my / our behalf at the
ny, to be held on Saturday, the 30th day of
istered office of the Company at plot 140,
ew Delhi-110030 and at any adjournment

thereofin respect ofsuch resolution as are indicated overleaf

Address:



Resolution No. Resolution Vote

For Against
Ordinary Business

1 To Adoption of Audited Financial Statements

along with the Report of the Board of Directors
and Auditors for the financial year ended

March 3L,2023

2 To Appoint of Statutory Auditors and fix their
remuneration

lpcial Business:

3 To Regularization of additional Director of
Anui Kumar Poddar IDin-10248556]

4 Increase in Authorised Share Capital
5 Alteration in the Capital clause of

Memorandum of Association

6. Alteration of main object clause of MOA of
Company by replacing of new clause[s') in MOA

Signed this day of 2023

Affix

Revenue

Stamp

Signature of shareholder

Note:-

1. This form of Proxy in order to be effective should be duly completed and deposited at
Registered Office at Plot 140, Khasra No, 249, Mangla Puri, Gadaipur, New Delhi-
110030, not less than 48 hours before the scheduled time of the meeting.

2. A person can act as proxy on behalf of members not exceeding fifty (50J and holding
in the aggregate not more than ten percent of the total share capital of the Company,
A member holding more than ten percent of the total share capital of the Company
may appoint a single person as a proxy and such person cannot act as a proxy for any
other person or shareholder.

3. It is optional to put a "X" in the appropriate column against the Resolutions indicated
in the Box' If you leave the "For" or "Against" column blank against any or all
resolutions, your proxy will be entitled to vote in the manner as he / she may deem
appropriate.



ROUTE MAP

PLOT 140, KHASRA NO. 249. MANGLA PURI. GADAIPUR. NEW DELHI-11OO3O



I,IEGH E-mail:

CIN No: U74B99DL i994pTCCfi25A2

To,

The Members,
Z-TECH (INDIA) PRIVATE LIMITED

DIRECTORS' REPORT

presenting their 29th Annual
the audited accounts for the

Your Directors take pleasure in
operations of the Company and
31st,2023.

Report on the business and
Financial year ended March

Revenue

from

0peration

[Net)

25,/ 2,5u,753.00 30,63,92,191.00 25,72,50,L53.0o 30,63,92,1g1.0i-

Other

Income
15,90,000.00 L9,96,82L.0O L5,39,920.00

Total

Revenue

25,88,40,L53.00 30,93,89,001.00 25,87,90,073.O0

Depreciation

and

amortization

expenses

42,64,945.00 30,76,286.00 40,49,L30.0o 29,94,373.00

Total

Expenditure

22,77,62,30L.00 29,39,90,473.00 22,74,96,904.00 29,39,03,706.00

L,L4,go,g22.OO
Profit /
(Loss)

before Tax

2,69,L2,907.00 L,L3,22,243.00 2,72,54,039.o0

7!,2L,939.00 25 12,759 00 71,2L,939.00 25,L2,759.00
(8,850.00) 'J,,89,097.00

(L,4L,532.OO) 2,83,559.00Profit after

Tax

L,g6,gg,BL7.OO u6,20,388.00 2,O2,73,637^.00 86,g4,604.OO

Share of
(Loss)

transferred

to Minority
Interest

(2,gL,L6g.o0) (36,367.00) 0.00 0.00

Particulars

Current tax

Deferred tax

B-302, Pioneer urban square, secto r-62, Gurugram l22oo2



L,94,L8,649,00 85,84,020.00 2,02,73,63L.00 86,94,604.00

STANDALONE

0n Standalone basis, total revenue of the Company during the Financial year 2O2Z-23 is Rs,
25,72,50,L53/- against Rs.30,63,92,1,81/- in the previouiyear. The Standalone profit after
Tax for the Financial year z02z-23 is Rs. 2,02,73,63U- against Rs. 86,94,604/_ in the
previous year.

CONSOLIDATED

0n a Consolidated basis, total revenue of the Company during the Financial year ZOZZ-23
Rs' 25,72,50,153/- against Rs. 30,63,92,1,81,1- in the previous year. The Consolidated profit
afterTax forthe Financial Year2022-23 is Rs. 1,96,gg,817/- againstRs,86,20,388/- in rhe
previous year.

CORPORATE INFORMATION

Z-Tech (India) Private Limited, (the Company), having CIN-U74899DL1994pT CO6ZSBZ,
was incorporated on- 09-11-1994 as a private limited Company under the Companies Ac!
1956. The Registered office of the Companyis situated at Piot 140, Khasra No,249, Mangla
Puri, Gadaipur, New Delhi-1 100300.

DIVIDEND

With a view to conserve resources for future business operations of the Company, your
Directors do not recommend any dividend for the financial ye ar zo2z-23.

The provisions of Section 125(2) of the Companies Act, Zo'J.3 do not apply as there was no
dividend declared and paid during the financialyear ended 31.t March zoz3.

RESERVES AND SURPLUS

The Company has transferred a profit of Rs, 2,02,73,63U _ to reserve and surplus account
of the Company to standalone balance sheet and a profit of Rs. 1,94,18,649f- to
consolidated balance sheet of the Company during the financial year ended 31st March
2023.

CHANGE IN THE NATURE OF BUSINESS

There was no change in the nature of the Company during the financial year ended 31rt
March 2023.

FUND



During the year under the review, the Company has created/modified charges with the
various banks and complied the rules & regulations and the Company has changed its
registered office within local limits from H. No F301, Lado Sarai New Delhi-i,10030 to plot
140, Khasra No' 249, Mangla Puri, Gadaipur, New Delhi-110030 and complied the rules &
regulations.

Further there are no material changes and commitments affecting the financial position of
the Company, which have occurred between the ends of financial year of the Company to
which the balance sheet relates.

There were no significant and material orders passed by the regulators or courts or
tribunals impacting the going concern status and company's operations in future.

The names of companies which have become or ceased to be its subsidiaries, joint ventures
or associate companies during the iinancialyear ended 3l.rt March zoz3,

The current composition of Directors / KMp of your company is as under: -

NOTE:

1' During the year under the review, Pradeep Sangwan [Din-09683a75) was
appointed as an additional director and also regularized in the iast AGM,20ZZ.

Name of the Company &

Inacces Geotechnical Solutions
India Private Limited
Address: A-1, Wilson House, OId
Nagardas Road, Andheri [East),
Mumbai City, Mumbai,
Maharashtra-400069

u 7 4L2 0MH2 0 7 6PT C27 47 62 Subsidiary
Company

Name of the Director

Appointment
Date of
Cessation

Sanghamitra Borgohain 08578955 07 /10/20L9
Shabana Saeed Khan 08288930 Director 26/06/2020 !3/06/2023
Pradeep Sangwan 09683475 22/07 /2022

OPERATIONS IN FUTURE

pEn nurE e(s) op rHE corupaNrEs (nccouNrs) nulEs.2014I



The Consolidated Financial Statements of the Company and its subsidiary, prepared in
accordance with the Companies Act,2Ol3 and applicable Accounting Standardi along with
all relevant documents and the Auditors' Report form part of this Annual Repori. The
Consolidated Financial Statements presented by the Company include the financial results
of its subsidiary company,

DEPOSITS

The details relating to deposits, covered under chapter v of the Act,-

(Al Accepted during the year;-NIL

[B) remained unpaid or unclaimed as at the end of the year;-NIL
(c) Whether there has been any default in repaymeni of deposits or payment of interest
thereon during the year and if so, number of such cases and the total amount involved--NIL
[i) At the beginning of the year;-NIL
(ii) Maximum during the year;-NIL
(iii) At the end of the year;-NIL

The details of deposits which are not in compliance with the requirements of Chapter V of
the Act: - NIL

PUBLIC DEPOSITS

During the year under review, the Company has not
from the public.

accepted or renewed any deposits

AUDITOR & AUDITORS' REPORT

M/s PfM & ASSOCIATES, Chartered Accountants (Firm Registration No. 0295g2N), are
recommended to re-appointment as Auditor of the Company, for 5 years, to hold the office
from the conclusion of this Annual General Meeting [AGM) till the conclusion of the AGM of
the Company to be held in the year 2oz\. As requiredtrni.. the provisions of section 139
of the Companies Act,2073, the Company has reieived written confirmation letter from the
Auditor to the effect that their appointmen! would be in conformity with the provisions of
the Companies Ac! 20t3.

are no remarks /
the Directors are
aking continuous

PARTICULARS OF SHARE CAPITAL

- PAID UP AND AUTHORISED SHARE CAPITAL:-During the year under review, there
are no Changes in Share Capitalof the Company,



BUY BACK OF SECURITIES:-The Company has not bought back any of its securities
during the year under review.

SWEAT EQUITY:'The Company has not issued any Sweat Equity Shares during the
year under review.

BoNUs SHARES:-During the year Company has not issued any kind of Bonus shares to
its existing shareholders.

EMPLOYEES sTocK OPTION PLAN:-The Company has not provided Stock Option
Scheme to the employees till March 3lst,ZOZ3.

SHARES WITH DIFFERENTIAL RIGHTS:-The company has not issued any Equiry
shares with Differential Rights.

EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO

The details of conservation of energy, technology absorption, foreign exchange earnings
and outgo are as follows:

(A) CONSERVATTON OF ENERGY

Your Company accords highest priority to energy conservation and is committed for energy
conservation measures including regular review of energy consumption and effective
control on utilization of energy. since company doesn't own any manuficturing facility and
operations of the company are not energy intensive, particulari relating to Con'servation of
Energy are not applicable

i) The steps taken on conservation of energy: Since company doesn,t own anymanufacturing facility and operations of the company are not energy intensive, particulars
relating to conservation of energy are not applicaLle 

-

ii) The steps taken by the Company for utilizing alternate sources of energy: Since
company doesn't own any manufacturing fa :ility and operations of the company are not
energy intensive, particulars relating to conservation of energy are not applicatle

iii) The capital investment on energy conservation equipment,s: Nil

(B) TECHNOLOGYABSORPTTON

i) The efforts made towards technology absorption:

In view of the nature of activities carried on by the company, particulars relating to
Technology Absorption are not applicable

ii) The benefits derived as a result of above efforts:



In view of the nature of activities carried on by the company, particulars relating to
Technology Absorption are not applicable

iii) In case of imported technology: NA

irr) Expenditure incurred on Research and Development:

The Expenditure incurred on R&D is Nil, The future plan of action of your Company is to
concentrate its focus on Research & Development activities associated with the Company,s,
business.

(c) FoRErcN EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO:

The evaluation framework for assessing the performance of Directors comprises of thefollowing key areas:

i. Attendance of Board Meetings
ii, Quality of contribution to Board deliberations
iii' Strategic perspectives or inputs regarding future growth of Company and its

performance

iv' Providing perspectives and feedback going beyond information provided by the
management

v' commitment to shareholder and other stakeholder interests

The evaluation involves Self-Evaluation by the Board Member and subsequently
assessment by the Board of Directors

DIRECTORS

There was duly constitution of the Board of Directors of the company and there was nochange in directors of the Company during the financial year ended 31sr March Zoz3.

S-ix Board Meetings-^Y.1. held during the Financial Year ended March 3'J.st, zoz3 i.e.
1. 4.0 6.2022, 22.07 .2022, 29 .07 .2022, 3 0.08.2022, 2 4.12.2022 & 02.0 2.2023.

Details of Loans, Guarantees and Investments covered under the provisions of Section 186
of the Companies Act, 2013 are given in the notes to the Financial Statements.

Foreign Exchange earned in terms of
actual inflows during the year

37,46,477

Foreign Exchange outgo in terms of
actual outflows durine the year



Particulars of contracts or arrangements made
188[1) of the Companies Act, ZOl3, in the
Annexure-l to the Board's report.

SECRETARIAL AUDIT REPORT

with Related Parties referred to in Section
prescribed Form AOC-2, is appended as

In terms of Section 204 of the Act and Rules made there under, Secretarial audit is not
applicable to the Company.

SECRETARIAL STANDARDS (SS)

During the financial year, the Company has complied with the applicable Secretarial
Standards i.e. 55-L and SS-2 relating to 'Meetings of the Board of Directors' and ,General

M eetings'respectively.

VIGIL MECHANISM

This clause is not applicable to the Company because it is not a listed company and also has
not accepted any deposits from the public or borrowed money from banis & FIs in excess
of Rs 50 Crore or more.

The Company has not developed and implemented any "Corporate Social Responsibility,,
initiatives as the said provisions are not applicable.

The Company has in place a mechanism to identi$r, assess, monitor and mitigate various
risks to key business objectives. Major risks identified by the businesses and finctions are
systematically addressed through mitigating actions on a continuing basis. These are
discussed at the meetings of the Board of Directors of the Compariy. The Company,s
internalcontrolsystems are commensurate with the nature of its bu;iness and the size and
complexity of its operations.

REpRESSAL) ACT,2013

Your Company has always believed in providing a safe and harassment free workplace for
every individual working in the company through various interventions and practices. The
company always endeavors to create and piovide an environment that is free from
discrimination and harassment including sexual harassment.

During the year ended 31'tMarch, 2023, no complaints pertaining to sexual harassment
was received by Internal Committee.

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY INITIATIVE



PARTICULARS OF EMPLOYEES

There are no such employees falling under the criteria in terms of the provisions of the
Companies [Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 207+.

INTERNAL FINANCIAL CONTROL

The Company has adequate internal financial controls & systems in place commensurate
with the size and nature of its operations. The Company has adhered to the internal
financial control with reference to its financial statements.

DECLARATION BY AN INDEPENDENT DIRECTOR(S] AND RE- APPOINTMENT

The provisions of Section 149 pertaining to the appointment of Independent Directors do

not apply to our Company.

DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEMENT

As perthe Directors'ResponsibilityStatementreferred to in clause [cJ of sub-section (3) of
Section 134 of the Companies Act,2013,your Directors confirm that-

[a] in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards had
been followed along with proper explanation relating to material departures;

ib) the directors had selected such accounting policies and applied them consistently
and made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and
fair view of the state of affairs of the company at the end of the financial year and of the
profit and loss of the company for that period;

(cJ the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of this Act for safeguarding the assets
of the company and for preventing and detecting fraud and other irregularities;

id) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; and

(e) The directors had devised proper systems to ensure compliance with the provisions
of all applicable laws and that such systems were adequate and operating effectively.

MAINTENANCE OF COST AUDIT AND COST RECORDS

The Central Government has not prescribed maintenance of cost records under sub-section

[1) of section 748 of the Companies Act, 201,3 in respect of the Company's product and
services.

DISQUALIFICATION OF DIRECTORS: -

All the Directors of the Company are not disqualified as per provisions of Section 162(2) of
the Companies Act, 2013 and not in Disqualification list issued by Registrar of Companies.
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Form A0C-1
(Pursuant to flrst provis_o to sub-section (3) of section 129 read with rule 5 of Companies (Accounts)

Rules, 2014) Statement containing salient features of the financiat statement of
su bsidiaries/associate compan ies/joint ventures

Part "A": Subsidiaries

(lnformation in respect of each subsidiary to be presented with amounts in Rs.)

Notes: The following information shall be furnished at the end of the statement:

1. Names of subsidiaries which are yet to commence operations
2. Names of subsidiaries which have been liquidated oisold during the year.

Statement pursuant to Sectio

and Joint Ventures 
, stiuue ated to Associate Companies

I Name of the subsidiary INACCES GEOTECHNICAL

SOLUTIONS INDIA PRIVATE

LIMITED
2 Reporting period for the subsidiary concerned, if different

from the holding company's reporting period

NA

3 Reporting currency and Exchange rate as on the last date of
the relevant Financial year in the case of foreign
subsidiaries

NA

4 Share capital 1,60,00,000
5 Reserves & surplus (2,63,38,076)
o Total assets 67,19,259
7 Total Liabilities 67,19,259
8 lnvestments

0

I Turnover including other Income 50,080
10 Profit before taxation g_41,132)
11

n
13

Provision for taxation (Deferred ta<) 1,32,692
Profit after taxation (5,73,814)
Proposed Dividend

0
14 % of shareholding

51Yo

Name of associates/Joint Ventures

1. Latest audited Balance Sheet Date

2. Shares o

the year end:

lr+ Amount of lnvestment in Associates/Joint Venture



3, Description of how there is siqnificant influence

t venture is not consolidated

5. Net worth attributable to shareholding as per latest audited

Balance Sheet

6, ProfiUloss for the year

1. Names of associates or joint ventures which are yet to commence operations. N/A

2. Names of associates or joint ventures which have been liquidated or sold during the year. N/A

For or on behalf of

"z-TEcH (tNDtA) PRTVATE L[M|TEF* 
slmrieo

rrlztE)W:WWited
ffi .s.;- 

Director
Sanghamitra Borgohai6l,,o,^1n,, Pradeep Sangwan

Director(Din-0857S955|" ""' 
Director(Din-09683475)

Place: Delhi

Date:

Note: This Form is to be certified in the same manner in which the Balance Sheet is to be certified.

04/09/2023
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE MEMBERS OF Z Tech.India Private Limited

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

Opinion
We have audited the standalone financial statements of Z TECH. INDIA PRIVATE, LIMITED ("the

Company"), which comprise the balance sheet as at March 31,2023, the statement of profit and loss, and

statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary

of signiFrcant accounting policies and other explanatory information

In our opinion and to the best of our infotmation and according to the explanations given to us, the

aforesaid standalone financial statements give the information requited by the Companies Act, 2013 in the

manner so required and give a true and fair view in conformity with the aciounting ptinciples generally

accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31,2023, and its Profit, and its cash

flows fot the year ended on that date.

Basis fot Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10)

of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in the

"Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements" section of out report. We are

independent of the Company in accotdance wrth the Code of Ethics issued by the Institute of Charteted

Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial

statements under the provisions of the Companies Act, 201.3 and the Rules thereunder, and we have fulfilled

our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics' We believe

that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other Information

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information

comprises the information included in the annual report but does not include the financial statements and

our auditor's report thereon. The annual report is expected to be made available to us after the date of this

auditor's report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we w"ill not express any

fotm of assurance or conclusion thereon.

In connection with our audit of the Frnancial statements, our responsibility is to read fhe other information

identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is

materially inconsistent with the hnancial statements or our knowledge obtained in the audit, or otherwise

appears to be materially misstated.

H-1, 1 , Garg Tower, Netaji Subhash Place, Pitampura, Delhi-110034
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when we will read the annual report, if we conclude that there is a material misstatement therein, we arerequired to communicate the matter to those .r.rtg.a with governance.

l;tn:tjiJ"ies 
of Management and rhose charged with Governance for the Standalone Financial

The company's Board of Directors is responsibie for rhe matrers stated in section 13a(5) of the companiesAct' 2013 ("the Act') with respect.to ,rr-. it.f^r^,i." of these r,r"J^in*?rranciar statements that give a trueand fah view of the financiai iosit-ion, r.'"".i.ip.rr.rrnance, ."d .;rh fl;;s of the company in accordancewith the accounting principles, generalty 
^.*p;; in India, i;.;r;;;; ,iJ a..,rr,.,ri,-,g Standards specifiedunder secuon 1 33 of the Act This tesponsibiliry also includes -^i",."X".. .f adequate accountrng records inaccoldance with the provisions of the Act fcrr Jafegrrrdi.rg of the n.."t. ,rf th. company and for preventingand detecting frauds and other,regulari,i.., r.i..r." 

";; ^ppL;;;; li'rppropriu,. acc.un.rng policies;making judgments and estimates 
'rrru, 

ur.' ,"u.,rrrrrrr. 
"rrj p-d.rrq 

'and 
cleslgn, imprementauon andmaintenance of adequate internal financial ;;";;i , that we.re ,;.r;;'.i;ctrvery for ensuring rhe accuracyand completeness of the accountrng records, relevant 

-to 
th. pr.p^r"[o., 

^r,d 
pr.r..rtation of the rrnanciai

::i:t-t"" 
that give a true and fair view and are free from #r..1^i"rr.irl"-.n,, whether due ro fraud or

In preparing the financial statemeflts, the Board of Directors is responsibie for 
.assessing 

the Company,sability to continue as a go-rnll con.em,.dis.lou";;. applicable, -^,t.rr'r.t.J to going concern and using the
r:::'T;Il,:x:i',';'J::Hf.;:Ti:.'h::t'j,:jo"",',.$il''"#0. ,"" u.i,ia",. ,r,. .;;;"y 

".
Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company,s financial reporting process.

Auditor's Responsibirities for the Audit of the Financiar statementsour objectives are to obtain reasonable nrr*^rr.1-rborrt whether th. ir.r^.r.iul statements as a whole are fieefrom material misstatement, whether ar. tn rr^ua nr .r.or, and to issue an auditor,s report that includes ouropinion Reasonable assurance is a high r.".roi^r*rrnce, but is not a guarantee that an audit conductecr inaccotdance with SAs will always dtttJt 
^ -"t.rl^i-i..tntementwhen it-exists. Nfisstatements can arise fromfraud ot ertor and are consiiered -^,..i^i ii,'i"a*i.lualry or in-i;. 

";;*,- they could reasonabry beexpected to influence the economic <lecisrons ,rf ,r... taken on the basis ,Tir-r!." frnancial sratemenrs.

il;::ff,i:.;i:;l;:'"""'$l:;;.:i::,,to', 
we exercise proressionar judgment and maintain proressionar

o Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whetherdue to fraud ot etror, design and perform audit procedures responsive to those risks, andobtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than forone tesulting ftom etrot, as fraud may involve .oll rrio.r,"fo.g.ry, intentional omissions,misrepresentations, or the override of internar control.

o obtain an undetstanding of internal control relevant to the audit in order to design auditprocedures that are apptopriate in the circumstances. under section 1a3(3)(i) of thecompanies Act' 201'3, v/e are also responsible for expressing our opinion on whether thecompany has adequate internal flnancial controls ,yrt.- i., place and the operatrngeffectiveness of such controls.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness ofaccounting estimates and related disclosures made by management.

Offices:
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o Conclude on the appropriateness of management's use of the gorng concerfl basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a rrratertal uncertainry exists

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's abilrty to

continue as a going concerrr. If we conclude that a rr,atetial uncertainty exists, we are

requued to draw attention in our auditor's report to the telated disclosures in the financial

statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions

are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However,

future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going

concern.

Evaluate the overall presentation, strucrure and content of the financial statements,

rncludrng the disclosures, and whether the financiai statements represent the undedying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

\7e communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, inciuding any significant deficiencies in internal control
that we identi$, during our audit.

W'e also provide those chatged with governance with a statement that we have complied with televant ethical
requirements tegarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that
may teasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 ("the Order"), issued by the Central

Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we

give in the "Annexure A" a statement on the matters specihed in paragtaphs 3 and 4 of the Order,

to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we reporr that:

a, 1i7e have sought and obtained all the information and explanations which to the best of

our knowledge and belef were necessary for the purposes of our audit.

b. In our opinion, proper books of account as requled by law have been kept by the

Company so far as it appears from out examination of those books

c. The Balance Sheet, the Statement of Profrt and Loss and the Cash Flow Statement dealt

with by this Report are in agreement with the books of account

d. In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Accounting

Standards specified under Section 133 of the Act, read with RuIe 7 of the Companies

(Accounts) Rules, 2014.

e. On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,

2023 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on

March 31, 2023 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) ol the Act.

f. With respect to the adequacy of the internal financial conftols over financial reporting of
the Company and the operatlngeffectiveness of such controls, refer to our separate Report

in "Annexure B".

g. li7ith respect to the matter to be included in the Auditor's Report under Section 191(16) of
the Act:

In our opinion, the managerial remuneration frrr the year ended March 31,2023 has been

paid by the Company to its directors in accordance with the provisions of section 197 read

with Schedule V to the Act;

H-1, 109, Garg Tower, Netali Subhash Place, Pitampura, Delhi- 1,10034
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h' wlth resPect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, rn our opinion and to
the best of our inrormation and according to the explanations given to us:

i rhe Company does not have any pending riugauons which would rmpact its
financial position.

ii' The Company did not have any long-term conftacts including derivative contracts
for which there were any material foreseeable losses.

in' There were no amounts which were required to be transferred, to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

iv' a) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief,
no funds (which are material either individually or in th. ,ggr.g^t.; have been
advanced or loaned or invested (either from bo*owed funds or share premium or
any other sources or kind of funds) by the company to or in any other person or
entity, including foreign ent.ity ('Intermediaries'), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shail, whether,
directly or indirectly lend or invest in other persons or entiries identifled in any
manner whatsoever by or on beharf of the company ("Ultimate Beneficiaries,,) or
ptovide any guarantee, security or the hke on behalf .f the Ultimate Beneficiaries;

(b).Ih. Management has represenred, that, to rhe best of its knowledge and
bel-ief, no funds (which are material either individualy or in th. ug;r"gn,"o;'hur.
becn received by the Company from afly person or entrry, i,lcluding?r;ign endty
("Funding Parties'), with the.urrd.rst^r,di'g, whethei recordeii., *r"i,i.,g u,
otherwise, that the company sha[, whether,"dir.ctry or indirectly, lend or invest
in other persons or entities identified in any ma.rner vihatsoever by or on behalf
o[ the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide 

".,y 
gr^o.,,.., securiry

or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaiies;

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused
us to believe.thatthe representations under sub-clause (i) and (ii) ofRure 11(e), as
provided under (a) and (b) above, contain any material misstatement.

For PJ M & Associates
Chartered
(Firm

\l
CA Vikas
(Partner)

Membership No.: 535712

UDIN: 235357 1?BGPQSD48OO
Place: Delhi
D ate: 04-Sept ernb e r-2023

H-1, 109, Garg Tower, Netaji Subhash place, pitampura, Delhi_ 1 10034
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ANNEXURE - A TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORTOF EVEN DATE ON
THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS OF Z TECH. INDIA PRIVATE LIMITED
(Referted to in Paragraph 1 undet the heading of "Report on Other Legal and Regulatory
Requirements" of our report of even date)

(^) (A) The Company has maintained proper records showing fulI particulars, including
quantitative details and situation of property, plant and Equipment.

(B) The Company has maintained proper records showing full particulars of Intangible
Assets.

(b) In accotdance with the phased programmed for verification of Property, plant and
Equipment, certain items of Property, Plant and Equipment were physically verified by the
management during the year and no matedal discrepancies were nouced on such
verihcation.

Accotding to the information and explanation given to us, the title deeds of the immovable
propeties (other than properties where the company is the lessee and the lease agreements
are duly executed in favour of the lessee) are herd in ihe name of the company.

G)

(1i) (")

(b)

(d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the Company has not revalued any properfy,
Plant and Equipment dunng the year. Consequently, .la,.r.. (i)(d) of the Oider is not
applicable to the Company.

(.) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the recotds of the Company, no proceedings have been initiated or are
pendrng against the company for holding any benami [rop..ty under the Benami
Transactions (Prohibiuon) Act, 1988 (45 of 1988) and rules- made thereunder, if so.
consequently, clause (i)(e) of the order is not applicable to the company.

The management has conducted physical veriFrcation of inventories at reasonable rnterval
during the year and no matedal discrepancies (10% or more in the aggregate for each class

of inventory) were noticed on physical verification of inventories. In our opinion the
coverage and procedure of such verification by the management is appropriate.

The company has been sanctioned working capital limits in excess of five crore rupees (at

any point of time duflng the year), in aggregate, from banks or financial insututions based

on security of current assets; quarterly returns or statements Frled by the company with such

banks or financial instirutions are in agreement with the books of account of the Company.

According to the information and explanations given to us, the Company

secured o to companies, firms or other parties covered in the

has not gtanted any loans,

register maintained under

(,

)?)
)i)
.o,/,

,u)o
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(")

(-)

(*)

Section 189 of the CompaniesAct,2013. Consequently, clause (iii) of the Orderis notapplicable to
the Company.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examrnauon of
the-records of the Company, the Company has-compijed with the provisions o[secuons 1g5 and
186 of the Comparues Act, 2013 in_respect ,rf gruri of loans, -^kirrg investments and providing
guarantees and securit_ies, as applicable.
According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the company, the company has not accepted any deposit during the year.
Consequently, clause (v) of the Order is not applicable to the Company.

According to the infotmation and explanations given to us and on the basis of our examination of
!h.t^ l:*|d: of the Company, the Compa.ry is not requited to maintain cost records under section
148(1) of the Companies Act, 2013. Consequently, clause (vi) of the Order is not applicable to the
Company.

According to the information and explanations given to us and on the basis of oru examination of
the records of the Company, in respect of statutory dues:

(u) The Company has generaily been regular in depositing undisputed starutory dues including
Provident Fund, Employees State Insurance, Income-tax, Sares-tax, Service Tax, custom
Duty, Excise Duty, value added tax, GST, cess and any other dues, during the year, with
the appropriate authorittes.

(b) There were no undisputed amounts payable in respect of Provident Fund, Empbyees State
Insurance, Income-tax, Sales-tax, Service Tax, custom Dury, Excise Duty, value added tax,
GST, cess and other material statutory dues in arrears as at March 31, 2OZ3 for a period of
more than six months from the date they became payable.

(*1)

the records ofthe Compan|, there ate no transactions which are not recorded in the books of
account and have been surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments
under the Income Tax Act, 1961

(*) (") According to the informatjon and explanations given to us and on the basis of our
examination of the tecotds of the Company, the Company has not defaulted in the
repayment of dues to financial insututions or banks.

(") According to the information and explanations given to us and on the basis 6f our
examination of the records of the Company, the Company has not been declared willful
defau-lter by any bank or financial instirution or orher lender.

(t) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the Company has not availed any term loan
during the period. Consequentiy, clause (i-x)(c) of the Order is .,ot applicable to the
Company.

(d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the fi-rids raised on short term basis have not

Offices:
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G)

(0

been utilized for long term pruposes. consequently, clause (x)(d) of the order is not
applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the Company has subsidiary. Consequently,
clause (ix)(e) of the Order is appLicable to the Company.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examinatjon of the records of the Company, the company has subsidiary. consequently,
clause (ix)(f) of the Order is applicable to the Company.

In our opinion and according to the infotmation and explanations given to us, the Company has not
availed any tetm loans during the year. The Company has not made an initial public offer during the

year. Consequendy, clause (ix) of the ()rder is not applicable to the Company.

(r) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to
us, no matedal fraud by the Company or on the Company has been noticed or reported

(")

(*)

o)

during the year.

According to the information and explanations given to us, no report under sub-section
(12) of section 143 of the companies Act has been fr.led by the auditor in Form ADT-4 as

under rule 13 of companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the central

In our opinion and according to the information and explanations glven to us, the Company has not
entered into any non-cash transactions with dtectors or persons connected with him.

The Company is not required to be registered under section 45-IA of rhe Reserve Bank of India
Act, 1934. consequently, clause (xr'r)(a), (b), (c) or the order is not applicable to the Company.

(*ii) The Company has not incurred any cash losses in the financial year and in the imrnediately
preceding financial year.

(.) According to the information and explanations given to us, no whistle blower complaints
have been received during the year. Consequently, clause (xr)(c) of the Order ls not
applicable to the Company.

(*) According to the informauon and explanations given to us, the Company is not a Nidhi Company.
Consequendy, clause (xii) of the Order is not apphcable to the Company.

In out opinion and according to the information and explanatrons grven to us, all transactions with
the related parties are in compliance with section 177 and. 188 of Compan.ies Act, 2013, and
cotresponding detai-ls have been disclosed in the hnancial statements, as required by the applicable
Account-ing Standatds.

(r")

(o") In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not
made any preferential allotment ot private placement of shares or fully or partly convertible
debentutes during the year. Accordingly, tequirement under clause (xiv) is not appiicable to the
Company.

(*)

(xvi)

Offices:
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(*ii) According to the information a1d explanations given to us and on the basis of the financial ratios,
ageing and expected dates of r.eahzation of frnaniral assets and payment of financial iiabilities, other
information accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of Directors and
management plans and based on our examination of the evidei-rce supporting the assumptions,
nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material rincertainty exists as
on the date of the audit repott that the Company is not capable of meeting its liabilities existing at
the date of balance sheet as and when ttrey LI due vrithin a period of or,"e year from the balance
sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to the future vialility of the Company.rJy'e furthet state that out reporting is based on the facts up to the date of th. ardit ,.por, 

"rr'd 
*"

neither 81ve any guarantee nor any assurance that all labdities falling due within a perioi of one year
from the balance sheet date, will get discharged by the Comparry ,r7.rd when they fall due.

FoTPJM&Associates
Chartered Accou
(Firm Regi

))l
Paitner \
Membership Nr
UDIN:
Place: Delhi
Date:
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ANNEXURE ('8" 
TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT OF EVEN DATE ON

THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS OF Z TECH. INDIA PRIVATE LIMITED

(Referred to in Paragnph 2 point (f) under the heading of "Report on Other Legal and Regulatory
Requitements" of our report of even date)

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause(i) of Sub-section
3 of Section 143 of the Companies Act, Z0l3 (.,the Act,,)

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Z TFJC]fl.. INDIA PRMTE
LIMITED ("the Company') as at March 31,,2023,in conjunction with our audit of the standalone financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Intemal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal Frnancial controls based
on the internal conttol over financial reporting criteria established by the Company, considering the essential
components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financiai Controls Over
Financial Repotting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include
the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the otderly and efltcient conduct of its business, including adherence to company,s
policies, the safeguatding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable Frnancial information, as

tequired under the Companies Act,2013.

Auditors' Responsibility

Out responsibiJity is to exPress an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance wrth the Guidance Note on Audit of
Intemal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by Insutute of
Chartered Accountants of india and the Standards on Auditing prescribed under section 1a3(10) of the
Companies Act,201'3, to the extent apphcable to an audit of intemal financial controls, Those Standards and
the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial contols over Frnancial reporting was
established and maintained and if such controls opetated effectively in all material respects.

Our audit involves performtng procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal
financial controls system over financial reporting and theu operating effectiveness. Our audit of internal
financial controls over financial repotung included obtaining an understandrng of internal financial controls
ovet financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the

design and operating effectiveness of internal control based on the assessed dsk. The procedures selected

depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the
financial statements, whether due to fraud or error.
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PJMAndAssociates
Chartered Accountants

We believe that the audit evidence we have obtained is sufhcient and appropriate to provide a basis for our
audit opiruon on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Intemal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliabiJ.ity of financial reporting and the preparation of financial statemenrs for
external Purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial
control over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of
the company; (2) ptovide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permrt
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the company; and (3) pror,rde reasonable assurance regardtng prevent-ion or
timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a

material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal hnancial controls over hnancial reporting, including the
possibility of collusion or improper management overdde of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal lurancial controls
over financial repotting to future periods are subject to the risk that the internal Frnancial control over
financial reporting may become inadequate because of changes in condirions, or rhat the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion, to the best of our information and according to the explanation given to us, the Company
has, in all material resPects, an adequate internal f,inancial controls system over hnancial reporting and such
internal hnancial controls over financial reporting were operating effectively as at March 31,2023, based on
the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essenttal

components of intemal conffol stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For PJ M & Associates
Chartered Accou
(Firm Regis

t

1J,
CAVikas
(Partner)

Membership No.: 535712

uDrN: 235357 12BGPQSD4800
Place: Delhi
D ate : 04-Sept ernb et -2023

H-1, 109, Garg Tower, Netaji Subhash Place, Pitampura, Delhi- 110034

Offices:
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CIN : U7rt899DLl 994pTC062582

As at f,lst March 2023 As at Slst March 2022

application money pending against allotment

(r) Total Outstildlng dues of Mtcro and Small Enterpnses

(I) Total Outstandrng dues other than Mrcro md Small
Enterprrses

(r) Prope(y, Plmt and Equrpmenl

(!r) lntangrble Assets

( rl) Caprtal work-rn-progress

(iv) lntmgrbles assets uder developmenr

Non-cunent rnvestments

Deffered Tax Assets

Other non-Cuent Assets

) Cash md cash equrvalents

(e) Other Cwent Assets

81.

2

22

48

t279

t34

r05

As Per ow mexed audrt repon of

PJM&Associates For and on behalfofBoard ofDirectors
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Z.TECI.I (INDIA) PRIVATE I,I\,I ITED

Plot 140 Khasra No 249 Mansla Puri Gad:tinur Nerv Delhi DL I10030

CIN : U74899DL1994PTC062582

(Amount in Rs. Lakhs)

Lrmrted

Particulars
Note No

For the Period ending 3lst
March 2023

For the Period ending 3lst
llarch 2022

Rs. Rs.

I Revenue from operatrons

II Other lncome

III Total Incorne (I+II)

IV Expenses:

Cost of Matenal Consumed

Employee benefrt expense

Frnucral costs

Depreclatlon and amoft Eatlon expense

Other expenses

Total Expenses

V Profit before exceptional 8nd extraordinary
items and tax (IU-IV)

VI Exceptional ltems

VII Profit before extraordinary items and tax

VIII Extraordinary Items

IX. Profit before tax (VII-VIII)

X. CSR Erpense

Contribution for CSR

X. Tax expense:

(l) Cwent tax

( II) Defered rax

XI. PROFIT(LOSS)FROM THE PERIOD FROM

CONTINUINC OPERATIONS

XlI. Profit/ (Loss) from discontinuing operations

XIII. Tax expense of discounting operations

XIV. Profi t/(Loss) from Discontinuing operations

t9

20

2t

22

23

ll
24

2572 5C

t5 4C

3063.92

t9 91

2587.90 3083.89

I 806 12

275 88

645

40 49

r8621

2331 24

29E 61

543

29.94

303 69

2315.36 2968.98

272.54

212.54

il4 9l

I 14.91

212.54 tt4,9l

1t 22

(l 42)

25 t3

284

202.11 86.9:

XVI. Earning per equity share:

(I) Basic

(II) Diluted

18.43

r8 43

7.90

't.90

As Per ou mexed audit report of even date

FoTPJM&Associates

?:gffit-ruitiilare 
i,n,ir,u' 

)!*)!l:':t' "'
<JP'Y--?+--

Chartered Acc ii.'l

'..llh-'

CA Vikas Dua Pradeep Sangwan

DIR.ECTOR

DINr 09683475

|rkector Sanghamitra Borgohain

DIRECTOR

DIN:08578955

M No:535712

Partner

uDrN: 2 J fiY+ | z $c4?a99q t oo

PLACE: Delhi

DArE: O{ -y}-LoL)

'4nN \U
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Z-TECII (INDIA) PRIVATE LIMITED
Plot 140 Khasra No 249 Mangla Puri Gadaipur New Delhi DL I10030

CIN ; U74899DL1994PTC062582

(Amount in Rs,

Lakhs)

Particulars
For the year ended 3lst
March 2023

For the year ended

3lst March 2022

A.

B.

4

c.

lCrsh flow from operating activities

lNer 
pront before tax and after prior period item

lAdjustments for:

I Depreciation

I erofit on sale of fixed assels

I Loss on sale of fixed assers

I Rr.l D"ht.
I

lOpcrating 
profit beforc working capital charrges

I

I 
Adjustments for:
(lncrease) / decrease in currenl investments

(lncrease) / decrease in inventories

(lncrease) / decrease in trade receivables

(lncrease) / decrease in trade advances

(lncrease) / decrease in other current assets

Increase / (decrease) in trade payables

Increase / (decrease) in other current liabilities

Increase / (decrease) in short tenl provisions

Cash generated from operations
lncome taxes paid/ Refund Received

Net cash provided / (used) by operating activities (A)

Cash flows from investing activities

Purchase or constuction of fixed assets and capital advances

Proceeds from sale ol fixed assets

lnterest received

Net cash provided / (used) by investing activities (B)

Cash flow from tinancing activitics

Net cash provided / (used) by financing activities (C.)

Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents (A + B + C)

Cash and cash equivalents at the beginning ofperiod
Cash and cash equivalents at the end of period

272.54

4940.

(53.41)

(304.63)

(r68.16)

42.79

150.09

91 .23

20.17

8.96

J.t /

325. I 6

113.22

30.76

(r.39)

142.59

61.69

(4s.96)

(0.8e)

(74.28)

56.49

I 19.8 I

t.43

103.23

(71 ,22)

260.87

(2s. r 3)

32.02

( r 06.e9)

235.74

(64.4t)

1.39

( r 06.99)

(13.83)

(88.8 r )

139.5 I

(63,01)

(127.09)

45.64

93.87

50.70 139.51

Notes to cash llow statement

1. Components of cash and cash equivalents :

Cash in hand

Balances with banks:

- On current accounts

0.15

50.55

0.03

134.46

s0.70 134.49



CIN : U74899DL1994PTC062582

ZTECH ONDIA) PRIVATE LIMITED
Plot 140 Khasra No 249 Mansla puri Gadaipur New Delhi DL I10030

The financial statements of the company have been prepared in accordance with the Generally Accepted Accounting principles inIndia (Indian GAAP), including the Accounting Standards notrfied under section 133 of the companies Acr. 2013. The financial
statements have been prepared on accrual basis under the hrstorical cost convention. The accounting policies adopted in the preparationolthe financial statements are consistent with those followed in the previous years.

1.02 Current and Non-currentclassification
The company presents assets and liabilities rn the balance sheet based on current and Non-current classilication,
An asset is classified as current when it is-

Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycre;
Held primarily lor the purpose of trading;
Expected to be realised within twelve months after the repofiing period, or
cash or cash equivalent unless restricted from being exhanged-or used to settle a liability for at least twelve months after thereporting period.

All other assets are classified as non-current.

A liability is current when-

It is expected to be settled in normal operating cycle:
It is held primarily for the puryose of trading;
It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or

There is no unconditional right to defer the settlement of the liability fol at least twelve months after the reporting period.

Thc company classifies all other Iiabilities as non-currenr.
Deferred tax assets and liabirties are crassified as non-current assets and riabilties.
operating cycle is the time betwcen the acquistion of assets lor processing and their rcalisation in cash or cash equivalents. Thecompany has ascertained l2 months as its operating cycle.

1.03 Use of estimates

The preparation of financial statements are in conformity with the Accounting Standards which requires Management to makeestimates and assumptions that aifect the reported amount ofassets and liabilities and disclosures relating to the contingent liabilities ason the date of balance sheet and the reported amount of revenues and expenditures during the reporting period. The estimates andassumptions used in the Financial statements are based upon Management's best evaluation of the relevani iacts and circumstances asof the date of the Financial statements. Exarnples of such estimates include useful life of fixed assets, creation of deferred tax asset,lease rentals and write offofdeferred revenue expenditure. Actual results may difi'er lrom those estimates.

1.04 Inventories

Inventories are valued at cost after providing for obsolescence and other losses, where considered necessary and realizable valuewhichever is less cost includes all charges in bringing the goods to the point of sale, including octroi and other levies, transitinsurance and receiving charges. Work-in-progress and finished loods include appropriate proportion ofoverheads.

4.00 Cash and cash equivalents

cash and cash equivalents in the balance sheet comprise of cash at bank and in hand and short term investments with an originalmaturity ol three months or less if any. Earmarked balances with bank, margin money or security against borrowings, guarantees andother commitments ,ifany shall be treated separately from cash and cash equiialent

4,01 Cash flow statement

cash flows are reported using the indirect method, whereby profit / (loss) belbre extraordinary items and tax is adjusted for the effectsof transactions of non-cash nature and any deferrals or accruals of past or future cash receipts or payments. The cash flows fromoperating, investing and financing activities ofthe Cornpany are segregated based on the available information.

Notes to Financial Statements for the vear ended March 31. 2023gE+_ "** "

Corporafc inlirrntation



4,02

4.03

Depreciation and amortisation

Depreciation has been provided as per the usefirl life o1'the respective asset by retaining 570 as residual value in accordance with the

Schedule il to the Companies Act, 20 13.

Depreciation on addition to fixed assets is provided on pro-rata basis tiom the date the assets are acqurred/installed. Deprecratron on

salerdeduction from fixed assets is provrded lor upto the date o1'sale, deduction and discardment as the case may be.

Revenue recognition

Sale of eoods

Sales are recognised, net of returns and trade discounts, on transfer of signifrcant risks and rewards of ownership to the buyer, which

generally coincides with the delivery of goods to customers. Sales include excise dury but exclude sales tax, value added tax and GST.

The company follows the mercantile system ofaccounting and recognizes the income and expendifures on accrual basis except in case

of significant uncertainties. Certain items of income such as insurance claim, market fees refund ,overdue interest from customers etc

have been considered to the extent the amount is accepted by the parties

Domestic sales are recognized at the point of dispatches to oustomcrs.

Export Sales at the time of issue of Bill of Lading.

Other income

lnterest income is recognised on time proportion basis.

Tangible fixed assets

Fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses, ifany. Cost comprises the purchase price and any

directly attributable cost ofbringing the asset to its working condition for its intended use, including borrowing cost till commencement

of commercial production, net changes on foreigrr exchange contracts,(il capitalization criteria are met). Capital work in progress is

stated at cost, Capital work in progress includes the cost of flxed assets that are not yet ready for their intended use, as on the balance

sheet date.

Intangible assets

Foreign currency transactions and translations
Initial recoenition

Transactions in foreign cunencies entered into by the Company and its integral foreign operations are accounted at the exchange rates

prevailtng on the date of the transaction or at rates that closely approximate the rate at the date of the transaction.

Measurement of loreign currencv monelary items at the Balance Sheet date

Foreign currency monetary items (other than derivative contracts) ofthe Company outstanding at the Balance Sheet date are restated at

the year-end rates.

Exchange diff.erences arising out ofthese transiations are charged to the Statement ol'Protit and Loss.

Government grants, subsidies and export incentives

Export lncentive ifany is accounted on accrual basis except Interest Subsrdy which has been accounted tbr on receipt basis.

Investments

Long-term investments (excluding investment propenies), are carried individually at cost less provision fbr diminution, other than

temporary, in the value of such investments. Current investments are carried individually, at the lower of cost and fair value. Cost of
investments include acquisition charges such as brokerage, fees and duties.

Investment properties are carried individually at cost less accumulated depreciation and impairment, if any. Investment properties are

capitalised and depreciated (where applicable) in accordance with the policy stated for Tangible Fixed Assets. lmpainnent of
investment properfy is determined in accordance with the policy stated for lmpairment of Assets.

4,04

4.05

4.07

4.08

4.09



4.10 Employee benefits

The Company has adopted the Accounting Standard I 5- Employee Benefits prescribed under the companies (Accounting Standards)
Rules, 2006, 'Employee benefits include provident firnd, bonus, sr.rperannuation fund, compensated absences, iong service awards and
post-employment medtcal benefits. The Company's obligation towards various empioyee benelits has been recognized as lbliows:

Short Term Employee Benefits

All employee benefits payable wholly within twelve months olrendering the service are short-term employee benefits. Benefits such as
salaries, wages and bonus wages, etc, are recognized in the Profit and Loss statement in the period in which the employee renders the
related service.

Defi ned contribution plans

The company's contribution to provident fund are considered as defined contribution plans and are charged as an expense as they fall
due based on the amount ofcontribution requirecl to be made.

4.ll Borrowing costs

Borrowing costs include interest, amortisation of ancillary costs incurred and exchange diffcrenccs arising from loreign currency
borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to the interest cost. Costs in connection with the borrowing ol funds to the
extent not directly related to the acquisition of qualifying assets are charged to the Starement of profit and Loss over the tenure ol the
loan' Borowing costs, allocated to and utilised tbr qualifying assets, pertaining to the period from commencement ofactrvities relating
to construction / development of the qualifying asset upto the date of capitalisaiion of such asset is added to the cost o1'the assets.
Borrowing cost attributable to the fixed assets during construction/ exploration, renovation and modernization are capitalized. Such
borrowing costs are apPortioned on the average balance ofcapital work in progress fbr the year. other borrowrng costs are recognized
as an expense in the period in which they are incurred.

4.12 Segment reporting

The Company identifies pritnaly segments basecl on the dornrnant source, nature of risks and returns and the internal organisation and
management structure. The operating segments are the segments lbr which separate financial information is available and for which
operating profit/loss amounts are evaluated regularly by the executive Management in deciding how to allocate resources and in
assessing perfomrance. However the cornpany is currently dealing in only one p.iaury ,.g-.nt..

4.13 Taxes on income

Tax expense comprises cunent and deferred tax. Current income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax
authoritics in accordance with Income Tax Act, 1961. Defcrred income tax reflects the impact of current year timing differences
between taxable income that originates in one period and are capable ofreversal in one or more subsequent periods

Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws, which gives future economic benefits in the form of adjustment
to future income tax liability, is considered as an asset if there is convincing evidence that the Company will pay normal income tax.
Accordingly, MAT is recognised as an asset in the Balance Sheet when it is probable that luture economic benef it associated with it
will flow ro the Company.

Defeffed tax is recog'nised on timing ditferences, being the dillerences between the taxable income and the accountrng income that
originate in one period and are capable of reversal in one or more subsequent periods, Deferred tax is measured using the tax rates and
the tax laws enacted or substantially enacted as at the reporting date. Deferred tax liabilities are recognised for all timing diff.erences.
Deferred tax assets in respect of unabsorbed depreciation and carry fbrward ot losses are recognised only if there is virtual certainty
that there will be sufficient f'utwe taxable income available to realise such assets. Det'erred tax assets are recognised lbr timing
differences of other items only to the extent that reasonable certainty exists that sufficient future taxable income will be availab[
against which these can be realised. Deferred tax assets and liabilities are oflset if such iterns relate to taxes on income levied by the
same governing tax laws and the Company has a legally enlorceable right for such set off. Deferred tax assets are reviewed at each
Balance Sheet date lor their realisabitity.

4.14 Impairment of assets

The carrying values of assets / cash generating units are reviewed at each Balance Sheet date for impairment. If any indication of
impairment exists, the recoverable amount of such assets is estimated and impairment is recognised if the carrying amount of these
assets exceeds their recoverable amount. The recoverable amount is the greater olthe net selling price and their value in use. Value in
use is arrived at by discounting the future cash tlows to their present value based on an appropriate discount factor. when there is
indication that an impairment loss recognised for an asset in earlier accounting periods no longer exists or may have decreased, such
reversal olimpairment loss is recognised in the Statement ofprofit and Loss.



4.15 Provisions and contingencies

A provision is recognised when the company has a present obligation as a result of past events and it is probable that an outflow ofresources will be required to settle the obligation in respect of which a reliable estimate can be made. provisions (excluding retirement
benefits) are not discounted to their present value and are determined based on the best estimate required to settle the obligation at theBalance Sheet date These are reviewed at each Balance Sheet date and adjusted to reflect the current best estimates.

A contingent liability is disctosed where, as a result ofpast events, there is a possible obligation or a present
probably will not, require an outflow of resources. when there is a possible otligution or a present obligation
likelihood of outflow of resources is remote, no provisron or disclosure is made.

4.16 Insurance claims

Insurance claims are accounted for on the basis of claims admitted r expected to be admitred and to the extent that there rs nouncertainty in receiving the claims.

4.17 Leases

Finance lease

Assets taken on finance lease are capitalised at f-air value or net present value of the minimum lease payments, whichever is less.Lease payments are apportioned between the finance charges and outstanding liability in respect ofassets taken on lease.Operating lease

Leases' where the lessor effectively retains substantially all the risks and benefits of ownership of the leased terrn are classified asoperating lease Lease rent are recognized as an expense in the Statement of profit and Loss on a straight Iine basis over the lease term.

4.18 Earning per share

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss fbr the year attributable to equity shareholders by the weightedaverage number ofequity shares outstanding during the year. Partty paid equity shares are treated as a fraction ofan equity share to theextent that they were entitled to pafticipate in dividen<ls relative to u rutty puli equrty share during the reponing year. For the purposeofcalculating diluted earnrngs per share. the net profit or loss for the year anributable to equity shareholders an6 the weighted averagenumber of shares outstanding during the year are adjusted for the effects ol all dilutive potential equity shares.

4.19 Discontinuing 0perations
A discontinuing operation is a conrponent ofan enterprise: (a) that the enterprise, pursuant to a single plan, is: (i) drsposing olsubstantially in its entirety, such as by selling the component in a single transaction or by demerger or spin-offofownership olthecomponent to the enterprise's shareholders; or (ii) disposing ofprecemeal, such as by seLling offthe 

"omponent,s 
assets and settling itsliabilities individually; or (iii) terminating through abandonment; and (b) that represents a separate major line of business orgeographical area ofoperations; and (c) that can be distinguished operationatly and for financial reporting purposes. However, thecompany doesn't have any discontinued operation.

4,20 Contingencies and Events Occurring After Balance Sheet Date

4.21 Construction Contracts

obligation that may, but
in respect of which the

a)

i)

ii)
b)

i)

4.22

4.23

Accounting for Amalgamations

Consolidated Financial Statements

4,24 Interinr Financial Reporting

4.25 Financial Reporting oflnterests in Joint Venture

4,26 Financiallnstruments

a) Initial recognition

Financial assets and financial liabilities are recognrsed when the company becomes a
the instruments.

U'

l*
*)

SS

party to the conuactual provision of



b) Classification and initial measurement of financial assets-

On initial recognition, a financial asset ls classified as measured at

- Amortised cost

- FVOCI - debt insrruments

- FVOCI - equity instnrments
. FVTPL

Amortised cost - The Cornpany's business model is not assessed on an instrument-by-instrument basis, but at a higher level
ofaggregated portfolios being the level at which they are managed, The financtal asset is held with the objective to hold
financial asset in order to collect contractual cash flows as per the contractual terms that give rise on specified dates to cash
flows that are solely payment ofprincipal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. Accordingly, rhe company
measures bank balances, Ioans, trade receivables and other linancial instruments at amortised cost.

FVOCI - debt instruments - The company measures its debt instruments at FVOCI when the instrument is held within a business
model, the objective of which is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets; and the contractual
terms ofthe financial asset meet the Sppl test.

FVOCI - equity instruments - The company subsequently measures all equity investments at FVOCI when the instrument at fair
value through profit or loss' unless the company's management has elected to classify irrevocably some ol its equity instruments at
FVOCI, when such instruments meet the deflnition of Equity under AS 32 Financial Instruments and are bot held f or trading.

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except ifand in the period the Company changes its business
model for managing financial assets.

All financial assets not classified as measuretl at amortised cost or FVOCI are rneasured at FVTPL. This includes all derivative
financial assets.

Subsequent measurement of financial assets

Financial assets at amortised cost are subsequently measured at amortised cost using effective interest method. The amortised cost is
reduced by irnpairment losses. Interest incotne, forcign exchange gains and losses and rmpairment are recognised in Statement ofprofit
and loss. Any gain and loss on derecognition is recognised in Statement of profit and loss.

Debt investment at FVoCI are subsequently measured at fair value. Interest income under effective interest method, foreign exchange
gains and losses and impairment are recognised in Statement ofprofit and loss. Other net gains and losses are recognised in OCI. On
derecognition, gains and losses accumulated in OCI are reclassified to Statement ofprofit and loss.

For equity investments, the Cornpany makes an election on an instrument-by-instrument basis to designate equity investments as
measured at FVOCI. These elected investments are measuted at fair value with gains and losses arising from changes in fair value
recognised in other comprehensive income and accumulated in the reserves. The cumulative gain or loss is not reclassified to Statement
of profit and loss on disposal of the investments. These investments in equity are not held for trading. lnstead, they are held for
strategic purpose. Dividend income received on such equity investments are recognised in Statement ofprofit and loss.

Equity investments that are not designated as measured at Fvocl are designated as measured at FVTPL and subsequent changes in fair
value are recognised in Statement olprofit and loss.

Financial assets at FVTPL are subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any interest or dividend income, are
recognised in Statement of prolit and loss.

Financial liabilities and equity instruments:

Debt and equity instruments issued by the Company are classified as either financial liabilities or as equity in accordance with the
substance ofthe contractual anangements and the definitions ofa financial liability and an equity instrument.

c)

d)



Equity instruments

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets ofan entity afier deducting all of its liabilities.

Financial Iiabilities

Financial liabilities are classrfied as measured at amortised cost or FVTPL. A financial liability is classitied as FVTpL ilrt is classified
as held-for-trading or it is a derivatlve (that does not meet hedge accounting requirementsy or it is designated as such on initialrecognition other financial liabilities are subsequently rneasured at amortised cost using the etfbctrve interest-method. Interest expense
and tbrergn exchange gains and losses are recognlsed in profit or loss. Any gain or loss on <Jerecognition is also recognised in prolit orloss.

e) Derecognition of financial assets

The company derecogrises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire, or it transfersthe rights to receive the financial asset and substantially all the risks and rewards ol ownership of the asset to another party, If thecompany neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards ol ownership and conrinues to control the transferred
asset, the company recognises its retained interest in the asset and an associated liability for the amount it may have to pay.

Ifthe Company enters into transactions whereby it transfers assets recognised on rts balance sheet, but retajns either all or substantiallyall ol the risks and rewards of the transfened assets, the transf-erred assets are not derecognised and the proceeds received arerecognised as a collateralised bonowing.

l) Olfsetting

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in the balance sheet when, and only when, thecompany cun'ently has a legally enforceable right to set offthe arnounts and it intends either to settle them on a net basis or to realisethe asset and settle the liability simultaneously.

o.r, 'n'Previous 
Year figures have been regrouped/rearranged wherever necessary to make them comparable.



Plot 140 Khasra No 249 Manela puri Gadaiour New Delhi DL I10030
CIN : U74899DL1994pTC062582

As at 3 I st lvlarch 2022

CAPITAL AUTHORISED

I 100000 Equity Shares of Rs, I0 /- each
I I0.00

110.00

ISSUED SUBSCRIBED AND FULLY PAID UF
I 09996 I Equity shares ofRs. I 0 /-each

Share holders having 57o or more Shares
As at 3lst March

2023 As at 3lst March 2022
Name Of Shareholders

Terramaya Enterprises Pvt. Ltd. 10,99,951 100

From Banks

From Financial Institutions

Others

on Fixed Ass"ts unde. the lncoile ta* actJ S6l
on Fixed Assets as pcr Books ofAccount

Defl'ered Tax Asset

Deffered Tax liabiliry

Provision for Gratuity

Provision for sales tax demand

Current maturities of Long term

Balance

Profit during the year

Closrng Balance

727.44

202.74

930. r 8

930.18

640.

86.95

727,44

727.44
Total

11.68

I 3.84

)1 <1

30.96

---- 30.%



NOTE 8

Amount due rowards MSME suppliers

Others

Total

I 005.90

1005.90

85 5.81

855.81

++ There are certain vendors who hav. .onfi*.
Micro and Small enterprises under section 22 of 'The Micro, Small and Medium Enterprises Devclopment Act,2006, are given below:

a)Principal amount and Interest due th.r"on ,".-irfiiilftl6lil

)Theamountortnti.iffi
Micro, Small and Medium Enterprises Development Act,2006,

with the amount ofthe payment made to the supplier beyond

(c) The amount of interest due and payable fo, tGl*.ta!f,ll-
making payment (which have been paid but beyond the appointed day

ing the year) but without adding the interest specified under
Micro, Small and Medium

d) The amount of interest accrued and,".uining unpillEi[1G

Theamount orr".tn@
succeeding years, until such date when the interest dues above are

actually paid to the small enterprise for the purpose ofdisallowance as
a deductible expenditure under section 23 ofthe Micro, Small and

Due to MSME

Less than one year

l -2 years

Other

Less than one year

I -2 years

2-3 years

35.98

46.29

0.02

5,3 8

207.t9

3.94

5. l0
34.01

Provision for Gratuity

Provision for income tax
0,8 I

20.79

21.60

Due on account ofEmployees



Non Current Investments

lnvestmenl Property

Inv€stments in Equity Instruments

(i) Subsidiaries

(a) Inaccess Geotechnical Solutions India pvt Limited

Temr Trade Receivables (including trade receivables on deffered crcdit tcnns)

Retention Money

Margin Money Deposit -Drul

NSC (AP Comm. Tax)

24.40

8.96

9.03

0.05

0. l0

102.21

------ 10221

Trade Receivable Ageing Schedule

Undisputed trade receivable - considered good

Undisputed trade receivable - considered doubtful

l-2 years

2-3 years

7 10.3 3

t42.02

232.55

136.t r

769. I 3

143.1I

l 13.38

60.03

l 94.09



cAsH AND nntx mvllcrs
and cash equivalents

Balance with banks:

HDFC Bank Ltd. - New Delhi

Corporation Bank - Delhi

IDFC - Geist A Division of Z-Tech

State Bank of B&J

SBI-Kolkata

PNB Kot-CA No, 0 I 7l 1010002280

Union Bank oflndia
Cash on hand

0.92

0.04

17.50

0.78

0.41

1.58

t.42

0. r5

27.89
Bank deposit with more than twclvc months

Advances to suppliers

Advance and Imprest
70.1 5

376.63

I 1.04

457.82

Income Tax (Net ofprovisions)

2.91

3.24

3 6.39

nterest Accrued on Fixed Deposits

Recoverable AY 23-24

Sales Goods-Domestic

Sales Goods -Export
2541.04

31.46

2s72.50

Interest income on fixed deposits

Provision for gratuity written back
1.98

t2.7s

0. t7

on sale offixed asset

l.

t9.

Add: Purchases

Less:- Closing Stock of Raw Material

Cost Of material Consumed

Add I Other Direct Expenses

Less : Unbilled Revenue

1766.22

t02.2t

1664.01

303.94

t6I.63

l 806.32

1806.32Cost of Material Consumed

\*<9

48,80

t7 t7 .42



Staff welfare expenses

Staff Recruitment Exp

Performance Incentive

265.7 6

091

0.85

1.00

0.5;

4.85

lnterest on Term Loans

ON GST

Interest on TDS

Advertisement Expense

Business Promotion

Auditors' remuneration

Bad debts

0.08

0.02

1.32

I 1.30

0.96

J,t I

5.46

3.30

20.00

20.93

7.03

028

7 .13

l.14

0,69

2 31

0. t5

55.54

0.03

Ll6

0.44

2.8;

1.75

0. l6

22.10

0.25

0.03

1.43

0.29

0.06

3.60

0.01

l.ti9

0,t0

0.09

0.01

Charges

delegation and seminar expenses

Expenses

t.

Director fees 3.55

Expenses

Maintenance Expense

lnsurance

Legal and professional charge

Fees 3.51

0.23

Water and Electricity

Printing and stationery

Rates, fees and taxes

Rent

Fooding expenses

I

2.93

t3.

Expenses

expenses

& courier expenses

and

- Building

- Others

Sales commission l l.9l

0.35
expenses

Travelling Expenses

Vehicle Running & maintenance 16.

Development Expenses

Duty Fees I

expenses

Late Filing Fees and lnterest

Loading charges

Maintenance & Support Exp.

Short& excess

Gratuity

Event Exhibition

ip Fees

Documentation Charges

Filing Fee

Loss on sale of fixed assets

186.2 rTotal



12. Tanpiblc arscts

Olficc Furiliturc & Co,
esMachiucr\[louldsCarsMotofcyclcssafetyltcmsTotal

at

Additions-extemally purchased

Additions- intemally developed
12.8'7.t9t 24.50,t00

lhe year thc year*

lmpaiments- asse6 write-downs



ZTECH (INDIA) PRIVATE LIMITED
Plot 140 Khasra No 249 Mansla puri Gadaipur New Delhi DL 110030

CIN : U74899DL1994pTC062582

(Amount in Rs. Lakhs)
Note No

25

26

11

28 Loans and Advances arc considercd good in rcspect of which company does not hold any security other than the personal guarantce of

29 Related Party disclosure as identified by the company and relied upon by the auditors

A Related Parties and their Relationship

(i) Key Management personnel

I Pradeep Sangwan

2 SanghamitraBorgohain

3 Shabana Saeed Khan

Relative of Ke,v Manaeement Personnel (having transactions with the c.ornpany)

I Tribar Enterprises P\4. Ltd.

2 Inaccess Geotechnical Solutions India private Limited , Enterprises
3 Terramaya Enterprises Private Limited

4 Vera Resources Pvt. Ltd.

Enterprises owned or siqnificantly influenced by I(e), Management nersorutel or their relatlves
Inaccess Geotechnical Solutions India private Lirnited , Enterprises
Terramaya Enterprises Private Linuted
Tribar Enterprises Pvt. Ltd.
EA Water Pvt. Ltd.

Vera Resources Pvt. Ltd.

(i i)

(iiD

I
2

3

4

5

to Directors

Directors Remu neration Current Year Previous Year

Pradeep Sangwan

Sanghamitra Borgohain 18,00 t 6.2s

Shabana Saeed Khan

Total

Trade receivables, Trade payables, loans & Advances and Unsecured Loans have been taken at their book value subject to confirmation and

to Auditors (Exclusive of
Auditors Remuneration Current Year Previous Year
Audit Fees

0.96 0.96
Total



(iv)

Particulars Current Year Previous year
Key Management Personnel

Director Fees 18.00 t6.25

Other Related Parties

LOan I aken

Tribar Enterprises Pvt, Ltd. 72.00 100
lnaccess Ceotechnical Solutions India prjvate Limited , Enterprises 15.00
Terramaya Enterprises Private Linrited 10,00

Bguq.Qulllnrcl-LaI Expqse.s

Inaccess Geotechnical Solutions India private Limited , Enterprises 0.23 0.40

0.03
Vera Resources Pvt. Ltd.

0.31

Loan Renavment

Tribar Entemrises P\,r. I-rd.
7 5.50

haccesq Geotechnical Solutions lndia private Linrited , Enterpnses 5.06
.l erramaya Bnterprises Private Limited

15,00

Purchases
37 t .44

Sales
201 ."/ 5

Inaccess Ceotechnical Solutions India private Limrted

Tribar Enterprises Pvt. Ltd.

Disclosure on significant ratios

Pa rticu la rs
As at

3l March,

2023

As at

3l March,

2022

Debt-Equity Ratio,

Debt Service Coverage Ratio

Return on Equity Ratio

Inventory turnover ratio

Trade Receivables tumover ratio

Trade payables tumover ratio

Net capital tumover ratio

Net profit ratio

Return on hvestment

Retum on Caoital emoloved

r.60

0.07

49.52

0.19

I 6.80

t.62

l.7l

3.06

0.08

0.18

r ,61

0.09

27.67

0. l0

42.50

2.39

2.42

4.34

0.03

0. l0

r efiamaya x,nterpnses pnvate Llmlted



Methodolo&y:

L Cunent Ratio: Cunent Asset / Cunent Liability
2. Debt-Equiry Ration: Toral Debt / Equity

3. Debt Seryice Coverage Ratio : EBITDA / Finance Cost

4. Retum on Equity Ratio : profir After Tax i Total Equitv

5 Inventory Tumover Ralio: purchase / lnventory

6. Trade Receivable Turnover Ratio = Revenue from operatrons I rade Recervabre
7 Trade Payable Turnover Ratro = purchase ,Trade pal,able

8 Net capital rurnover Ratio = Revenue rrom operatrons / (cunent Asset - Currenl Lrabrritv)
9. Net Profit Ratto = profit Af'ter Tax / Revenue from Operatrons

I 0 Return on Investment = Net rncorne on tnvestment ,, Cost of lnvestment
I I Return on Caprtal Employed = profit Alter tax i (Total Equity + Total Debt)

Previous year figures have been regrouped/rearranged wherever necessary.

FoTPJM&Associates

Chartered

FRN:

CA Vikas Dua

M No: 535712

Parlner

. 
: r Z. Iflti$ffi l#li|fi'- " 

or Directors

),#'*"u*|&"&#.*rlw,teLniled
n i'$6li6rr ritru Borgohain

DIRECTOR

DIN: 08578955

Pradeep Sangwan

DIRECTOR

DIN: 09683475 Direcl1;.

uDrN: 2 3 5.b 9 
"l 
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PLACE: Delhi
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